[image: ]
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
ENCAMINHA-SE
17/05/2022

_______________________
PRESIDENTE

Indicação Nº 1477/2022

Súmula: Solicita providências do Poder Executivo na pessoa do Senhor Prefeito Igor Soares Ebert, junto a Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos, Sr. Marcos de Oliveira Anjos, sobre a possibilidade de construção de galerias de águas pluviais na da Estrada Diego Dias, altura do nº 710, Jardim Nova Itapevi, nesta urbe.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, junto a Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos, Sr. Marcos de Oliveira Anjos, sobre a possibilidade de construção de galerias de águas pluviais na da Estrada Diego Dias, altura do nº 710, Jardim Nova Itapevi, nesta urbe.
JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,
Tal solicitação faz-se necessária, tendo em vista reclamações recebidas de moradores da estrada citada, que por ali passam, onde está ocorrendo o acumulo de água devido as chuvas.  Alem disso, está ocorrendo alagamentos sem ter para onde dar vazão, moradores tem dificuldades para entrar e sair de suas residências e pedestres não conseguem passar pela estrada, com o alagamento temos o risco de acidentes com veículos, motocicletas, ciclistas e pedestres.

[bookmark: _GoBack]
[image: MAURICIO JAPA]
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 09 de maio de 2022.

Mauricio Alonso Murakami
(Mauricio Japa)
Vereador

Página 1 de 1

image3.png
A

image1.png

image2.png

image4.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi

image5.png
PROTOCOLO 2381/2022 - 10/05/2022 12:21